


TABLE DES MATIÈRES

LÉGENDE

PROFIL  Nouveauté

 Livre téléchargeable en PDF ou en ePub

 Avec CD

 Page facebook

 Série complète

 Des guides québécois, faits par des auteurs  
 de chez nous

Éditions Michel Quintin

4770, rue Foster 
Waterloo (Québec) 
Canada J0E 2N0 
Tél. : 450 539-3774 
Téléc. : 450 539-4905 
info@editionsmichelquintin.ca 
editionsmichelquintin.ca

Les Éditions Michel Quintin remercient le Conseil des Arts du Canada, 
la SODEC et Patrimoine Canada de leur soutien à l’édition. Elles  
reconnaissent l’aide financière du gouvernement du Canada par 
l’entremise du Fonds du livre du Canada pour leurs activités d’édition.

DIFFUSION

CANADA 
Les messageries ADP 
2315, rue de la Province 
Longueuil (Québec) 
Canada J4G 1G4 
Tél. : 450 640-1234 
Téléc. : 450 640-1251 
messageries-adp.com

CANADA – Hors Québec 
Bacon & Hughes Limited 
81, Auriga Drive – Unit 30 
Ottawa (Ontario) 
Canada K2E 7Y5 
Tél. : 613 226-8136 
Téléc. : 613 226-8121 
baconandhughes.ca

FRANCE 
Interforum editis 
Tél. : 02 38 32 71 00 
interforum.fr 
 
BELGIQUE 
Interforum editis Benelux 
Tél. : 32 10 42 03 20 
interforum.be

SUISSE 
Interforum editis 
Tél. : 41 26 460 80 60 
interforumsuisse.ch

Fondées en 1982, les Éditions Michel Quintin se distinguent  
par la diversité et la qualité des ouvrages proposés aux lecteurs 
francophones.

Initialement spécialisée dans l’édition de livres portant sur 
les animaux, la nature et l’environnement, la maison produit 
aujourd’hui des romans, documentaires, albums et bandes 
dessinées, en plus des guides nature qui ont fait sa renommée.  
Elle compte 600 titres à son catalogue, en plus d’une centaine 
en format numérique. À cela s’ajoute une cinquantaine de  
nouveautés chaque année.

Les livres des Éditions Michel Quintin sont distribués dans toute 
la francophonie et bon nombre d’entre eux ont été vendus  
à travers le monde.

Livres illustrés  .................................................. 1

Documentaires  ................................................ 5

BD ................................................................... 10

Romans  .......................................................... 12

Guides Nature ................................................. 22

Guides utiles ................................................... 28

Romans  .......................................................... 29

Divers .............................................................. 36

SECTION JEUNESSE .............................. 1

SECTION ADULTE ................................. 22

LIVRES DE FONDS ................................ 38



1JEUNESSE

LIVRES ILLUSTRÉS

Dans l’antre  
du Minotaure 
tome 2 – 160 pages 
978-2-89435-532-9

Dans l’œil du cyclope 
tome 4 – 160 pages 
978-2-89435-563-3

9 782894 356838

9 782894 356043

9 782894 355312

9 782894 357347

Le cratère de feu 
tome 6 – 160 pages 
978-2-89435-660-9

La mer aux mille 
dangers 

tome 3 – 144 pages 
978-2-89435-562-6

9 782894 355329

La course  
des centaures 
tome 7 – 160 pages 
978-2-89435-683-8

Un monde de glace 
tome 5 – 160 pages 
978-2-89435-604-3

Les Zintrépides 
tome 1 – 160 pages 
978-2-89435-531-2

Le cerbère de l’enfer 
tome 8 – 160 pages 
978-2-889435-734-7

9 782894 356609

9 782894 355626

Alain M. Bergeron 
Ill. : Sampar

8 ans et plus 
En couleurs 
15 x 19 cm  

14,95 $

Billy Stuart rêve de devenir 
comme son grand-père, 
un téméraire aventurier. 

Quand le jeune raton laveur 
apprend que ce dernier  
a découvert un moyen  

de voyager dans le temps, 
il se lance sur ses traces. 
Ce que Billy ignore, c’est 

qu’une fois la voie  
de passage franchie  

il n’y a plus moyen de  
revenir en arrière. Jeux, 

blagues et énigmes agré-
mentent les titres de cette 
collection du célèbre duo 

Bergeron-Sampar.

BILLY STUART
billystuart.com

+ 100 000 
copies 

vendues

9 782894 355633

SECTION JEUNESSE .............................. 1



JEUNESSE2

LIVRES ILLUSTRÉS

Karine Gottot 
Ill. : Maxim Cyr

7 ans et plus 
84 pages couleur 
13 x 18 cm 
12,95 $

Rebelles, artistes,  
branchées, ultra-tendance, 
les dragouilles ont toutes 
leur personnalité. Vivant 
sur les toits des édifices 
du monde entier, elles 
entraînent les enfants dans 
un univers humoristique 
peuplé de bandes dessinées, 
de chroniques captivantes  
et de trucs inusités.

LES  
DRAGOUILLES
lesdragouilles.com

Les origines 
tome 1 
978-2-89435-460-5

Les orangées 
de Dakar 
tome 5 
978-2-89435-512-1

Les bleues de Montréal 
tome 2 

978-2-89435-461-2

9 782894 354605

9 782894 354612

Les vertes 
de Sydney 

tome 6 
978-2-89435-513-8

Les rouges  
de New Delhi 

tome 9 
978-2-89435-560-2

Les jaunes 
de Barcelone 

tome 8 
 978-2-89435-530-5

Les jaunes 
de Paris 
tome 3 
978-2-89435-493-3

Les bleues de Rio 
de Janeiro 
tome 12 
978-2-89435-659-3

Les vertes 
d’Auckland 

tome 11 
978-2-89435-658-6

Les bleues 
de New York 
tome 7 
978-2-89435-529-9

9 782894 355121

9 782894 355138

9 782894 355305

9 782894 356586
9 782894 356593

9 782894 355299

Les orangées 
de Tunis 
tome 10 
978-2-89435-561-9

Les jaunes 
de Reykjavik 

tome 13 
978-2-89435-726-2

9 782894 355619

9 782894 357262

9 782894 355602

+ 100 000 
copies 

vendues

Les rouges 
de Tokyo 

tome 4 
 978-2-89435-494-0



3JEUNESSE

Amuse-toi 
avec le cuistot ! 

cahier 4 
978-2-89435-634-0

Les dragouilles 
Spécial Noël 

hors série  
978-2-89435-729-3

Amuse-toi 
avec la branchée ! 
cahier 3 
978-2-89435-633-3

Amuse-toi 
avec l’artiste ! 
cahier 1 
978-2-89435-631-9

Amuse-toi 
avec la geek ! 

cahier 2 
978-2-89435-632-6

9 782894 356326

Amuse-toi 
avec la rebelle ! 

cahier 6 
978-2-89435-682-1

Amuse-toi 
avec les jumeaux ! 
cahier 5 
978-2-89435-681-4

9 782894 356340

9 782894 357293

9 782894 356333

9 782894 356319

9 782894 356821

9 782894 356814

Retrouvez les attachantes 
et espiègles dragouilles 

dans ces cahiers d’activités 
à la mise en page soignée. 

Coloriages, labyrinthes, jeux 
d’erreurs et d’associations, 
casse-tête et bien d’autres. 
Plus de 50 activités drôles, 
absurdes et épatantes qui 
fourniront aux jeunes des 

heures de plaisirs.

Fais la lumière sur les  
traditions de Noël du 

monde entier. Fabrique un 
papier d’emballage original 

 et capture Noël pour 
en faire des petits pots. 

Découvre de surprenantes 
légendes et prépare ton 

propre calendrier de l’avent. 
Crée un nuage de neige et 
surprends tes invités avec 

quelques trucs inusités.

Karine Gottot 
Ill. : Maxim Cyr

7 ans et plus 
48 pages  

19 x 25 cm 
5,95 $

Karine Gottot 
Ill. : Maxim Cyr

7 ans et plus 
120 pages couleur 

Couverture cartonnée 
15 x 21 cm 

16,95 $

LES DRAGOUILLES 
CAHIERS D’ACTIVITÉS

LES DRAGOUILLES



JEUNESSE4

Karine Gottot 
Ill. : Mathieu Lampron

8 ans et plus 
En couleurs 
Couverture cartonnée 
19 x 26,5 cm 
14,95 $

Les Mutamatak, c’est  
une bande de copains qui  
se sont donnés comme  
mission de te faire vivre  
une expérience extraordi-
naire. Ces pros de la transfo 
se qualifient eux-mêmes  
de rénovateurs de  
personnalité, de décapeurs 
de rêves et de bâtisseurs  
de potentiel. Attention à toi, 
car les Mutamatak pour-
raient te changer en ce que 
tu as toujours rêvé d’être… 
ou de ne pas être ! Seras-tu 
leur prochain cobaye ? 

LES MUTAMATAK
mutamatak.com

Les superhéros 
tome 1 – 84 pages 
978-2-89435-732-3

9 782894 357323

LIVRES ILLUSTRÉS



5JEUNESSE

Zombies, vampires,  
sorcières, fantômes…

Avec humour,  
la collection As-tu peur ? 

catapulte son jeune public 
dans des mondes qui  

fascinent et font frémir. 
Joyeusement illustré, 

chaque livre aborde un 
thème insolite par des 

blagues, de courtes bandes 
dessinées, un courrier du 
cœur, un menu réinventé  
et d’autres drôleries. Les 
capsules « Vrai de vrai »  
et « Scoop » révèlent de 

palpitants renseignements 
scientifiques et culturels.

Danielle Goyette 
Ill. : Mathieu Benoit

12 ans et plus 
En couleurs 

Couverture cartonnée 
15 x 23 cm 

14,95 $

AS-TU PEUR ?

9 782894 357521

Zombies 
tome 1 – 64 pages 

978-2-89435-752-1

Deux substances, appelées la myosine et l’actine, jouent un rôle  impor tant 
dans la contraction des muscles. Quand un muscle se contracte, ces deux 
substances s’accrochent solidement l’une à l’autre, ce qui durcit le muscle. 
Quand le muscle se décontracte, ces substances se séparent et le  muscle 
redevient mou. Environ 3 heures après la mort, ces deux substan ces 
 commencent à se solidifier dans les muscles du corps. C’est pourquoi le 
cadavre devient raide. Il va demeurer rigide de 12 à 36  heures. Par la suite, 
le corps redeviendra mou, petit à petit quand les chairs et les  organes 
commenceront à pourrir.

Pourquoi le corps devient-il
rigide après la mort ?

mort
Sa chanson triste préférée : 
Maman, papa, pourquoi 
je suis un zombie ?

Son livre préféré : 
Les 32 000 grimaces pour faire peur

Son parfum préféré : 
Effluve de vieux poisson pourri

Son film préféré : 
Twilight, version zombie

Son objet indispensable : 
Le cure-dent

Son passe-temps préféré : 
Se ronger les ongles

Le sport qu’il aimerait pratiquer : 
La marche rapide

Ses idoles : 
L’ogre Shrek et les 
croque-mitaines

Son rêve : 
Avoir la peau douce, rose et 
belle comme les fesses d’un bébé

Cette semaine : 

30 31

DOCUMENTAIRES



JEUNESSE6

Alain M. Bergeron 
Michel Quintin 
Sampar

7 ans et plus 
64 pages 
12 x 18 cm 
8,95 $

Jeunes et moins jeunes 
auront plaisir à découvrir, 
ou à redécouvrir, cette 
collection unique qui allie 
à merveille bande dessinée 
et information scientifique. 
Serpents, crapauds, rats  
et araignées deviennent 
soudainement fort  
sympathiques grâce aux 
scénarios cocasses imaginés 
par le célèbre duo  
Bergeron-Sampar et illustrés 
par Sampar.

SAVAIS-TU ?

+ 600 000 
copies 

vendues

DOCUMENTAIRES



7JEUNESSE

Acariens (Les) # 35 
978-2-89435-368-4 

Anguilles (Les) # 15 
978-2-89435-231-1 

Araignées (Les) # 4 
978-2-89435-189-5 

Bousiers (Les) # 58 
978-2-89435-655-5 

9 782894 356555Caméléons (Les) # 18 
978-2-89435-241-0 

Carcajous (Les) # 31 
978-2-89435-323-3 

Chacals (Les) # 53 
978-2-89435-595-4 

9 782894 355954Chauves-souris (Les) # 2 
978-2-89435-186-4 

Coquerelles (Les) # 21 
978-2-89435-263-2 

Corneilles (Les) # 13 
978-2-89435-229-8 

Coucous (Les) # 59 
978-2-89435-679-1 

9 782894 356791Coyotes (Les) # 20 
978-2-89435-262-5 

Crabes (Les) # 55 
978-2-89435-629-6 

9 782894 356296Crapauds (Les) # 11 
978-2-89435-214-4 

Crocodiles (Les) # 10 
978-2-89435-208-3 

Diables  
de Tasmanie (Les) # 39 
978-2-89435-398-1 

Dinosaures (Les) # 1 
978-2-89435-185-7 

Dragons  
de Komodo (Les) # 42 
978-2-89435-413-1 

Éléphants (Les) # 57 
978-2-89435-654-8 

9 782894 356548Goélands (Les) # 29 
978-2-89435-315-8 

Grizzlis (Les) # 19 
978-2-89435-261-8 

Guépards (Les) # 62 
978-2-89435-727-9 

9 782894 357279Guêpes (Les) # 24 
978-2-89435-274-8 

Hermines (Les) # 22 
978-2-89435-264-9 

Hiboux (Les) # 48 
978-2-89435-501-5 

Hippopotames (Les) # 56 
978-2-89435-630-2 

9 782894 356302Homards (Les) # 17 
978-2-89435-240-3 

Hyènes (Les) # 14 
978-2-89435-230-4 

Kangourous (Les) # 61 
978-2-89435-723-1 

9 782894 357231Limaces (Les) # 51 
978-2-89435-557-2 

9 782894 355572Lions (Les) # 49 
978-2-89435-510-7 

9 782894 355107Loups (Les) # 38 
978-2-89435-375-2 

Mantes  
religieuses (Les) # 41 
978-2-89435-412-4 

Marmottes (Les) # 45 
978-2-89435-464-3 

Méduses (Les) # 23 
978-2-89435-273-1 

Mille-pattes (Les) # 37 
978-2-89435-376-9 

Mouches (Les) # 25 
978-2-89435-285-4 

Mouffettes (Les) # 28 
978-2-89435-299-1 

Murènes (Les) # 43 
978-2-89435-441-4 

Ornithorynques (Les) # 60 
978-2-89435-680-7 

9 782894 356807Pieuvres (Les) # 40 
978-2-89435-399-8 

Pigeons (Les) # 26 
978-2-89435-297-7 

Piranhas (Les) # 8 
978-2-89435-196-3 

Porcs-épics (Les) # 50 
978-2-89435-511-4 

9 782894 355114Puces (Les) # 9 
978-2-89435-207-6 

Punaises (Les) # 52 
978-2-89435-558-9 

9 782894 355589Raies (Les) # 54 
978-2-89435-596-1 

9 782894 355961Ratons laveurs (Les) # 32 
978-2-89435-324-0 

Rats (Les) # 7 
978-2-89435-195-6 

Renards (Les) # 44 
978-2-89435-442-1 

Requins (Les) # 36 
978-2-89435-369-1 

Rhinoréros (Les) # 47 
978-2-89435-500-8 

9 782894 355008Salamandres (Les) # 27 
978-2-89435-298-4 

Sangsues (Les) # 30 
978-2-89435-316-5 

Scorpions (Les) # 5 
978-2-89435-191-8 

Serpents (Les) # 3 
978-2-89435-188-8 

Souris (Les) # 34 
978-2-89435-345-5 

Taupes (Les) # 16 
978-2-89435-232-8 

Termites (Les) # 12 
978-2-89435-215-1 

Tigres (Les) # 46 
978-2-89435-465-0 

Vautours (Les) # 6 
978-2-89435-192-5 

Vers solitaires (Les) # 33 
978-2-89435-344-8 



JEUNESSE8

DOCUMENTAIRES

Alain M. Bergeron 
Michel Quintin 
Sampar

7 ans et plus 
64 pages couleur 
Couverture cartonnée 
15 x 21 cm 
12,95 $

Cette version cartonnée,  
un peu plus grande que  
l’originale et toute en  
couleurs met en valeur  
les informations scientifiques 
rigoureuses, les scénarios 
brillamment imaginés et les 
illustrations humoristiques 
qui font la renommée de 
cette collection.

SAVAIS-TU ? 
EN COULEURS

Caméléons 
(Les)

97
8-

2-
89

43
5-

40
8-

7

Anguilles (Les)

9 782894 356784
97

8-
2-

89
43

5-
67

8-
4

Araignées (Les)

9 782894 356449

97
8-

2-
89

43
5-

64
4-

9

Diables de  
Tasmanie (Les)

9 782894 355039

97
8-

2-
89

43
5-

50
3-

9
Mantes 
religieuses (Les)

9 782894 355053

97
8-

2-
89

43
5-

50
5-

3

Rats (Les)

97
8-

2-
89

43
5-

37
7-

6

Chauves-
souris (Les)

9 782894 355817

97
8-

2-
89

43
5-

58
1-

7

Dinosaures 
(Les)

97
8-

2-
89

43
5-

37
9-

0

Marmottes 
(Les)

9 782894 355558

97
8-

2-
89

43
5-

55
5-

8

Renards (Les)

9 782894 355541

97
8-

2-
89

43
5-

55
4-

1

Rhinocéros (Les)

9 782894 355893

97
8-

2-
89

43
5-

58
9-

3

Coquerelles 
(Les)

9 782894 357057

97
8-

2-
89

43
5-

70
5-

7

Corneilles 
(Les) 

9 782894 354537

97
8-

2-
89

43
5-

45
3-

7

Coyotes (Les) 

9 782894 357040

97
8-

2-
89

43
5-

70
4-

0

Dragons de 
Komodo (Les)

9 782894 355060

97
8-

2-
89

43
5-

50
6-

0

Murènes 
(Les)

9 782894 355534

97
8-

2-
89

43
5-

55
3-

4

Sangsues (Les)

97
8-

2-
89

43
5-

40
7-

0

Crapauds 
(Les) 

97
8-

2-
89

43
5-

37
8-

3

Goélands (Les)

9 782894 354506

97
8-

2-
89

43
5-

45
0-

6

Grizzlis (Les)

9 782894 357033
97

8-
2-

89
43

5-
70

3-
3

Hermines 
(Les)

9 782894 357064

97
8-

2-
89

43
5-

70
6-

4

Pieuvres (Les)

9 782894 355046

97
8-

2-
89

43
5-

50
4-

6

Puces (Les)

9 782894 356760

97
8-

2-
89

43
5-

67
6-

0

Scorpions (Les)

9 782894 354513

97
8-

2-
89

43
5-

45
1-

3

Crocodiles 
(Les) 

97
8-

2-
89

43
5-

40
9-

4

Hiboux  
(Les)

9 782894 355909

97
8-

2-
89

43
5-

59
0-

9

Homards (Les)

9 782894 356937

97
8-

2-
89

43
5-

69
3-

7

Hyènes (Les)

9 782894 354544

97
8-

2-
89

43
5-

45
4-

4

Lions (Les)

9 782894 355916

97
8-

2-
89

43
5-

59
1-

6

Piranhas (Les)

97
8-

2-
89

43
5-

38
0-

6

Serpents (Les)

97
8-

2-
89

43
5-

41
0-

0

Taupes (Les)

9 782894 356708

97
8-

2-
89

43
5-

67
0-

8

Termites (Les)

9 782894 356777

97
8-

2-
89

43
5-

67
7-

7

Tigres (Les)

9 782894 355565

97
8-

2-
89

43
5-

55
6-

5

Vautours (Les)

9 782894 356753

97
8-

2-
89

43
5-

67
5-

3

+ 600 000 
copies 

venduesPDF



9JEUNESSE

Johanne Ménard

7 ans et plus 
64 pages  

12 x 18 cm 
8,95 $

Johanne Ménard

7 ans et plus 
64 pages couleur 

Couverture cartonnée 
15 x 21 cm 

12,95 $

Inspirée de la très populaire 
collection Savais-tu ?, cette 

série dresse le portrait  
de personnages légendaires  

de toutes les époques.  
Les textes informatifs, les 

illustrations détaillées  
et les phylactères aux  

dialogues amusants ajoutent 
au plaisir de la lecture.

CONNAIS-TU ?

CONNAIS-TU ? 
EN COULEURS

9 782894 354469 9 782894 3544459 782894 354919

9 782894 355992

9 782894 354902

Al Capone 
Ill. : Pierre Berthiaume

9 782894 356197
97

8-
2-

89
43

5-
61

9-
7

Houdini 
Ill. : Denis Poulin

9 782894 357507

97
8-

2-
89

43
5-

75
0-

7

Nelson Mandela 
Ill. : Pierre Berthiaume

9 782894 357491

97
8-

2-
89

43
5-

74
9-

1

Jacques  
Cousteau 
Ill. : Denis Poulin

9 782894 356012

97
8-

2-
89

43
5-

60
1-

2

Cléopâtre 
Ill. : Serge Paquette 

97
8-

2-
89

43
5-

44
5-

2

Babe Ruth 
Ill. : Denis Poulin

9 782894 356135

97
8-

2-
89

43
5-

61
3-

5

Samuel 
de Champlain 
Ill. : Pierre Berthiaume 

9 782894 355275

97
8-

2-
89

43
5-

52
7-

5

Barbe Noire 
Ill. : Serge Paquette

97
8-

2-
89

43
5-

44
3-

8

Jules Verne 
Ill. : Pierre Berthiaume

9 782894 356081

97
8-

2-
89

43
5-

60
8-

1

Charlie Chaplin 
Ill. : Pierre Berthiaume 

97
8-

2-
89

43
5-

52
8-

2

Dian Fossey 
Ill. : Pierre Berthiaume

97
8-

2-
89

43
5-

49
1-

9

9 782894 356968

Erik le Rouge 
Ill. : Pierre Berthiaume

97
8-

2-
89

43
5-

69
6-

8

Marie Curie 
Ill. : Pierre Berthiaume

97
8-

2-
89

43
5-

59
9-

2

9 782894 355596

Sitting Bull 
Ill. : Denis Poulin  

97
8-

2-
89

43
5-

55
9-

6
Pierre-Esprit 
Radisson 
Ill. : Pierre Berthiaume

9 782894 356005

97
8-

2-
89

43
5-

60
0-

5

Erik le Rouge 
Ill. : Pierre Berthiaume 

97
8-

2-
89

43
5-

44
6-

9

9 782894 356579

Cléopâtre 
Ill. : Serge Paquette 

97
8-

2-
89

43
5-

65
7-

9

Maurice Richard 
Ill. : Pierre Berthiaume 

97
8-

2-
89

43
5-

49
0-

2

9 782894 356951

Marco Polo 
Ill. : Pierre Berthiaume

97
8-

2-
89

43
5-

69
5-

1

Marco Polo 
Ill. : Pierre Berthiaume 

97
8-

2-
89

43
5-

44
4-

5

9 782894 356562

Barbe Noire 
Ill. : Serge Paquette 

97
8-

2-
89

43
5-

65
6-

2

Maurice Richard 
Ill. : Pierre Berthiaume 

9 782894 357255

97
8-

2-
89

43
5-

72
5-

5



JEUNESSE10

BD  

Sampar

8 ans et plus 
116 pages couleur 
Couverture cartonnée 
19 x 26,5 cm 
19,95 $

Guiby n’a peur de rien, pas 
même du monstre qui se 
cache dans son placard. 
Quand l’enfant décide qu’il 
est temps de confronter 
la bête, la surprise est de 
taille. Sans réfléchir, il se 
lance à sa poursuite. C’est 
ainsi que le superbébé sera 
entraîné dans les bas-fonds 
de la ville, là où un monde 
peuplé de dangers s’agite 
dans l’ombre.

GUIBY

Le piège 
tome 2 
978-2-89435-730-9

9 782894 357309

Une odeur de soufre 
tome 1 
978-2-89435-674-6

9 782894 356746



11JEUNESSE

Qui a dit que distribuer  
les cadeaux de Noël aux  
enfants du monde entier 

était de tout repos ? La pluie, 
les cheminées mal  

ramonées, les enfants trop 
gâtés et les policiers zélés 
ne sont que quelques-uns 
des obstacles que le père 

Noël et son fidèle lutin 
croisent régulièrement. 

NOËL - C’EST PAS 
UN CADEAU

Alain M. Bergeron 
Ill. : Sampar

8 ans et plus 
48 pages couleur 

Couverture cartonnée 
21 x 29 cm 

17,95 $

Noël - C’est pas un cadeau 
978-2-89435-733-0

9 782894 357330

Un mouton qui se prend 
pour un bœuf. A-t-on jamais 

vu une chose pareille !

Malou à qui on vient 
demander conseil a du mal 

à garder son sérieux.  
Qu’un mouton fasse meuh, 

ça lui paraît tout au plus 
amusant. Selon elle, cette 

bête est libre de faire  
ce qu’elle veut. 

Et cet original, se rend-il 
bien compte de ce qu’il 

risque en étant différent ?

Laurent Chabin 
Ill. : Jean Morin

8 ans et plus 
En couleurs 

Couverture cartonnée 
21 x 29 cm 

16,95 $

MALOU

9 782894 357316

Le mouton qui fait meuh ! 
tome 1 – 48 pages 

978-2-89435-731-6

26 27



JEUNESSE12

ROMANS

Yvan DeMuy 
Ill. : Jean Morin

10 ans et plus 
14 x 20 cm 
14,95 $

Demain, jour de rentrée 
scolaire, personne ne va 
traiter Lau de minus mouillé 
parce que son parapluie 
s’est retourné. Personne 
ne va rire de lui parce qu’il 
a gardé ses lunettes de 
plongée trop longtemps 
et qu’il a maintenant l’air 
d’un raton laveur. Personne 
ne lui fera remarquer qu’il 
porte toujours son bas de 
pyjama. Non, grâce à son 
nouveau porte-bonheur, 
Laurent Sansoucy peut 
dormir sur ses deux oreilles, 
demain sera une super-top-
full-extra-belle-journée !

LES SOUCIS
D’UN SANSOUCY

Catastrophe 
tome 2 – 208 pages 
978-2-89435-636-4

Surprise 
tome 3 – 232 pages 
978-2-89435-661-6

Ouch ! 
tome 5 – 240 pages env. 

978-2-89435-735-4

Soccer 
tome 4 – 240 pages 
978-2-89435-697-5

9 782894 3563649 782894 356616

9 782894 357354

9 782894 356975

Honte 
tome 1 – 232 pages 
978-2-89435-635-7

9 782894 356357



13JEUNESSE

Honte 
tome 1 – 232 pages 
978-2-89435-635-7

Les super blogueuses 
tome 1 – 168 pages 
978-2-89435-741-5

9 782894 357415

Destinée aux jeunes lecteurs, 
cette collection porte sur les 
différences qui peuvent être 

source de rejet parmi les 
enfants. L’auteur envoie un 

message d’espoir et  
de courage à tous ceux qui 
se retrouvent en marge du 

groupe à cause de la couleur 
de leur peau ou de leurs 

cheveux, de leurs lunettes, 
d’un défaut de langage, d’un 

handicap ou autre chose.

Louis Lymburner 
Ill. : Jean Morin

7 ans et plus 
64 pages 

13 x 18 cm 
10,95 $

YOUBBA

À la suite du décès de leur 
mère, Nathaniel Thompson 
renoue avec ses filles et les 

entraîne en pleine jungle 
mexicaine où il procède à 

des fouilles archéologiques. 
Sur la piste des anciens 

Olmèques, Béa et Mia nous 
feront vivre leurs tumul-

tueuses aventures à travers 
leur blogue respectif.

Fredrick D’Anterny

11 ans et plus 
13 x 20 cm 

12,95 $

BÉA ET MIA

Le rêve de Justin 
tome 4 

978-2-89435-538-1

9 782894 355343

Le trésor de Camille 
tome 3 
978-2-89435-535-0

9 782894 355336

Courageux Jérémie 
tome 2 

978-2-89435-533-6

Victoire sur le terrain 
tome 1 
978-2-89435-534-3

9 782894 355350

9 782894 355381



JEUNESSE14

ROMANS

Élodie Tirel

11 ans et plus 
11 x 18 cm  
10,95 $

Luna est une elfe  
de lune à la peau claire  
et à la chevelure argentée 
qui a grandi au sein d’une 
meute de loups. Ses dons 
exceptionnels la désigneront 
pour accomplir de nom-
breuses missions dans des 
mondes étranges et peuplés 
d’elfes noirs, d’elfes ailés, 
de vampires et de loups 
garous. Une série d’aventure 
empreinte de finesse et de 
sensibilité.

LUNA
lunaelfedelune.com

Le palais  
des brumes 

tome 8 – 344 pages 
978-2-89435-526-8

L’ultime 
affrontement 

tome 12 – 368 pages 
978-2-89435-650-0

La fleur de sang 
tome 5 – 320 pages 
978-2-89435-462-9

La dernière  
dragonne 

tome 4 – 320 pages 
978-2-89435-437-7

Le maître  
des loups 
tome 6 – 320 pages 
978-2-89435-471-1

La cité océane 
tome 9 – 360 pages 
978-2-89435-552-7

Le baiser 
de l’araignée 
tome 11 – 352 pages 
978-2-89435-627-2

Les adorateurs  
du scorpion 

tome 7 – 360 pages 
978-2-89435-507-7

9 782894 355268

9 782894 356500

9 782894 354629

9 782894 354711

9 782894 355527

9 782894 356272

9 782894 355077

La cité maudite 
tome 1 – 262 pages 
978-2-89435-431-5

9 782894 354315

9 782894 354377

Le combat des dieux 
tome 3 – 304 pages 
978-2-89435-433-9

9 782894 354339

La vengeance des elfes noirs 
tome 2 – 296 pages 
978-2-89435-432-2

9 782894 354322

L’invasion des 
hommes-rats 

tome 10 – 328 pages 
978-2-89435-588-6

9 782894 355886

+ 150 000 
copies 

vendues



15JEUNESSE

La vie de Zâa bascule 
lorsqu’un homme à la peau 

bleue, blessé à mort et  
porté par un immense oiseau,  
lui met au poignet un étrange 

bracelet qu’il doit porter 
jusqu’à Anthara. En  

apparence anodin, ce long 
voyage se révèle pourtant loin 

d’être de tout repos.  
Certains sont prêts à tout 

pour s’approprier le Stiryx.

Élodie Tirel

12 ans et plus 
11 x 18 cm 

10,95 $

ZÂA

La guerre, qui sévit depuis 
longtemps chez les elfes, 

vient de prendre une  
nouvelle tournure pour  

le moins inquiétante. Ayant 
grandi chez les humains, 

Aïnako découvre  
subitement qu’elle est en 
fait une princesse elfe et 

qu’elle aura un rôle déter-
minant à jouer dans cet  
affrontement meurtrier.

Ariane Charland

12 ans et plus 
11 x 18 cm 

10,95 $

AÏNAKO

Le Stiryx 
tome 2 – 280 pages 
978-2-89435-566-4

Le sang  
des gnomes 

tome 2 – 280 pages 
978-2-89435-573-2

Le Medzador 
tome 4 – 336 pages 
978-2-89435-637-1

Les pierres jumelles 
tome 4 – 376 pages 
978-2-89435-638-8

L’héritier 
tome 6 – 360 pages 
978-2-89435-684-5

9 782894 355664

9 782894 356371

9 782894 356388

9 782894 356845

Le passeur 
tome 1 – 263 pages 
978-2-89435-584-8

La voleuse de lumière 
tome 1 – 280 pages 
978-2-89435-585-5

Le chevalier 
de l’Ombre 
tome 5 – 336 pages 
978-2-89435-662-3

Le trésor des ondins 
tome 5 – 296 pages 
978-2-89435-663-0

L’affrontement final 
tome 6 – 296 pages env. 

978-2-89435-737-8

9 782894 355848

9 782894 356623

9 782894 3566309 782894 357378

Le complot 
tome 3 – 320 pages 
978-2-89435-567-1

Les cités brisées 
tome 3 – 328 pages 
978-2-89435-609-8

9 782894 355671

9 782894 356098

9 782894 355855

9 782894 355732



JEUNESSE16

ROMANS

Le fléau  
du carouge 
tome 1 – 320 pages 
978-2-89435-643-2

Est 
tome 4 – 384 pages 
978-2-89435-690-6

Le nécromancien 
tome 3 – 336 pages 
978-2-89435-666-1

Sud 
tome 3 – 400 pages 
978-2-89435-667-8

Le mégalomane 
tome 5 – 360 pages env. 

978-2-89435-739-2

Centre 
tome 5 – 360 pages 
978-2-89435-740-8

9 782894 356432

9 782894 356661

9 782894 356678

9 782894 357392

9 782894 357408

Nord 
tome 1 – 392 pages 
978-2-89435-647-0

La rencontre 
tome 4 – 336 pages 
978-2-89435-689-0

9 782894 356890

La nuit des âmes 
tome 2 – 352 pages 
978-2-89435-645-6

Ouest 
tome 2 – 392 pages  
978-2-89435-648-7

9 782894 356456

9 782894 356487
9 782894 356470

9 782894 356906

Mario Fecteau

12 ans et plus 
10,5 x 17,5 cm 
10,95 $

Nicolas Faucher

16 ans et plus 
10,5 x 17,5 cm 
10,95 $

Centaures, cyclopes, 
humains, géants et versevs 
s’allient afin de mettre la 
main sur les cinq morceaux 
du Pentacle qui permettra 
de réinstaurer la paix dans 
le Monde connu.

Un souffle court, animal,  
un grognement. Tomass  
n’arrivait pas à se retourner,  
à faire face à ce qui l’étrei-
gnait, à ce qui était là et qui 
pourtant demeurait intangible. 
Des gens au désespoir qui 
l’imploraient et le fuyaient à la 
fois. Ces femmes en pleurs, ces 
corps au sol, ces déments tels 
des morts-vivants, une vision 
d’apocalypse.

LES MAÎTRES 
DU PENTACLE
maitresdupentacle.com

ET PLANENT 
LES OMBRES

Aussi offert en grand format (voir section « Livres de fonds »).



17JEUNESSE

Jeune journaliste  
à la recherche de défis, Félix 

devient, bien malgré lui, 
acteur dans des équipées  

où il n’aspirait qu’à un rôle 
de figurant. 

Des œuvres de fiction  
inspirées de personnages 

réels et de phénomènes  
toujours inexpliqués.

Jean-Nicholas  
Vachon

14 ans et plus 
10,5 x 17,5 cm 

10,95 $

MINUIT 13

L’Empress of Ireland 
tome 3 – 312 pages 
978-2-89435-691-3

L’homme-phalène 
tome 2 – 320 pages 
978-2-89435-669-2

Le rêve 
tome 2 – 272 pages 
978-2-89435-640-1

9 782894 356692

9 782894 356401

L’égrégore 
tome 1 – 328 pages 
978-2-89435-668-5

9 782894 356685

9 782894 356913

Encouragé par Mya, une 
fille qu’il connaît à peine, 

Lou commet des vols 
pour le compte d’un gang 

organisé. Quand les choses 
tournent mal, il est arrêté 

et envoyé dans une famille 
d’accueil, loin de chez lui. 

Là-bas, il sera entraîné 
dans des aventures aux-

quelles la mystérieuse Mya 
ne semble pas étrangère.

Mario Rossignol 
Jean-Pierre Ste-Marie

16 ans et plus 
13 x 20 cm 

14,95 $

LES PIONS 
DE L’APOCALYPSE

Les cavaliers 
tome 1 – 264 pages 
978-2-89435-614-2

Le sacrifice 
tome 3 – 304 pages 
978-2-89435-664-7

9 782894 356142

9 782894 356647



JEUNESSE18

ROMANS

Marc Desrochers

12 ans et plus 
12,5 x 20,5 cm 
14,95 $

Laurent Chabin

12 ans et plus 
13 x 20 cm 
14,95 $

En empruntant un ascen-
seur, Alexis Chevalier ignore 
qu’il s’est en fait engagé 
dans une brèche tempo-
relle. Transporté vingt ans 
plus tard dans un monde 
complètement transformé, 
il découvre que ces per-
turbations ont été prédites 
dans un roman qu’il aurait 
lui-même écrit. 

Cette trilogie d’aventures 
met en scène une jeune 
femme qui, bannie de sa 
tribu pour avoir défié ses 
lois, doit fuir pour survivre. 
Son clan, un peuple de  
nomades, vit dans la steppe 
de guerres et de rapines. 
En le quittant, Khojen doit 
affronter seule un milieu 
hostile où elle sera la cible 
de ses semblables. 

CHRONOS

L’INSOUMISE

Némésis 
tome 2 – 184 pages 
978-2-89435-665-4

9 782894 356654

Le manuscrit 
tome 1 – 176 pages 
978-2-89435-642-5

Chaos 
tome 3 – 168 pages 
978-2-89435-688-3

9 782894 356425

9 782894 356883

Traquée 
tome 2 – 192 pages 
978-2-89435-610-4

9 782894 3556889 782894 356395

Enchaînée 
tome 1 – 200 pages 
978-2-89435-568-8

Libre 
tome 3 – 200 pages 
978-2-89435-639-5

9 782894 356104



19JEUNESSE

Kembele 
tome 3 – 225 pages 
978-2-89435-537-4

Alicia 
tome 2 – 232 pages 
978-2-89435-489-6

Théo 
tome 4 – 248 pages 
978-2-89435-698-2

9 782894 356982

Isabelle 
tome 1 – 224 pages 
978-2-89435-488-9

Amitié, séduction, amour 
et jalousie. Un univers 

contemporain qui foisonne 
d’émotions. Tandis que 

certains couples se créent et 
évoluent, d’autres s’effritent 

et se défont. Des histoires 
enflammées d’adolescents et 

de jeunes adultes en quête 
d’expériences nouvelles. Une 

série qui colle parfaitement  
à la réalité des adolescents.

Stéphanie MacFred

16 ans et plus 
13 x 20 cm 

19,95 $

DUOS

Des intrigues à la fois  
touchantes et troublantes, 

des héros courageux, un duo 
frère et sœur à la complicité 

parfaite. Dans une suite  
de péripéties, présent  

et passé qui s’amalgament 
permettent de recoller  

des morceaux d’histoires tra-
giques où sont mis en scène 

des personnages colorés. 

Angèle Delaunois

14 ans et plus 
13 x 20 cm 

12,95 $

CHRONIQUES 
D’UNE SORCIÈRE 
D'AUJOURD'HUI

9 782894 354896

9 782894 354889

9 782894 355374

1.2 Arielle et 
Thomas 

tome 2 – 382 pages 
978-2-89435-519-0

2.2 Rosalie et  
Emmanuel 

tome 4 – 408 pages 
978-2-89435-570-1

3.2 Sarah et  
compagnie 

tome 6 – 400 pages 
978-2-89435-612-8

1.1 Arielle et  
Emmanuel 
tome 1 – 368 pages 
978-2-89435-518-3

3.1 Sarah et  
Mikaël 
tome 5 – 384 pages 
978-2-89435-611-1

2.1 Rosalie et 
Leonard 
tome 3 – 400 pages 
978-2-89435-569-5

9 782894 355190 9 782894 3551839 782894 355701 9 782894 355695

9 782894 3561119 782894 356128



JEUNESSE20

ROMANS

Louis Lymburner

8 ans et plus 
13 x 21 cm  
17,95 $

Amitié et loyauté sont deux 
valeurs très chères aux yeux 
de Will Ghündee. C’est avec 
courage et détermination 
qu’il vient en aide à ses 
amis, habitants des mondes 
parallèles qu’il visite. Lors 
de ses extraordinaires  
expéditions, Will fait face 
à de redoutables créatures 
et doit éviter les nombreux 
pièges qui jalonnent  
sa route.

WILL GHÜNDEE
willghundee.com

Le continent oublié 
Ill. : Martin Clair 

 tome 4 – 240 pages 
978-2-89435-372-1

La chute du souverain 
Ill. : Martin Clair 

 tome 5 – 280 pages 
978-2-89435-438-4

L’Antre des Maltïtes 
Ill. : Martin Clair 

 tome 3 – 312 pages 
978-2-89435-351-6

L’éveil du guerrier 
Ill. : Benoît Laverdière  
tome 6 – 248 pages 
978-2-89435-478-0

Le passage intemporel 
Ill. : Martin Clair 

 tome 2 – 304 pages 
978-2-89435-314-1

L’univers fabuleux 
de Will Ghündee 
Ill. : Benoît Laverdière 
hors série – 192 pages 
978-2-89435-484-1

Le monde parallèle 
Ill. : Martin Clair  
tome 1 – 272 pages 
978-2-89435-300-4

9 782894 354841



21JEUNESSE

L’univers fabuleux 
de Will Ghündee 
Ill. : Benoît Laverdière 
hors série – 192 pages 
978-2-89435-484-1

2260. Après une catastrophe 
planétaire qui a ravagé  

la surface de la Terre, une 
poignée d’humains  

vit en totale autarcie à 
Renaissance, une immense 

colonie souterraine.

Dans la zone résidentielle 
des nantis, É-Den, une  
adolescente surdouée, 

rêve de devenir médecin 
au grand dam de sa mère. 

Quand elle découvre le  
journal de bord de son père, 
la vérité éclate : les élus leur 
mentent. Dehors, la vie est 
peut-être encore possible…

Élodie Tirel

12 ans et plus 
14,5 x 21,5 cm 

29,95 $

É-DEN

La traque 
tome 2 – 608 pages 
978-2-89435-686-9

Les survivants 
tome 1 – 600 pages 
978-2-89435-685-2

9 782894 356852

9 782894 356869



22 ADULTE

Mammifères du Québec  
et de l’est du Canada 
Jacques Prescott / Pierre Richard 
480 pages couleur - 13 x 20 cm

Couverture souple  
978-2-89435-652-4 
34,95 $ 

Couverture cartonnée  
978-2-89435-653-1 
39,95 $

GUIDES NATURE

Des ouvrages de  
références complets  
qui ont tout pour combler  
les amateurs, comme  
les spécialistes.

GUIDES NATURE 
QUINTIN

9 782894 356524

9 782894 356531



23ADULTE

Plantes de milieux  
humides et de bord de mer  

du Québec et des Maritimes 
Martine Lapointe 

456 pages couleur - 13 x 20 cm

Couverture souple  
 978-2-89435-602-9 

34,95 $

Couverture cartonnée  
978-2-89435-603-6 

39,95 $

GUIDES NATURE

Poissons d’eau douce du Québec et 
des Maritimes 

Jean-François Desroches / Isabelle Picard 
472 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-625-8 

34,95 $ 

Couverture cartonnée 
978-2-89435-626-5 

39,95 $

9 782894 356258

9 782894 356265

9 782894 356029

9 782894 356036



24 ADULTE

GUIDES NATURE

Oiseaux de proie du Québec  
et de l’est du Canada 
Marcel Harnois / Roger Turgeon 
224 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-577-0 
29,95 $

Couverture cartonnée 
978-2-89435-578-7 
34,95 $

Fleurs des champs  
du Québec et des Maritimes 
Sylvain Parent 
272 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-522-0 
29,95 $

Couverture cartonnée  
978-2-89435-523-7 
34,95 $

Arbres et plantes 
forestières du Québec 
et des Maritimes 
Michel Leboeuf 
392 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-331-8 
29,95 $

9 782894 355770

9 782894 355787

9 782894 355237

9 782894 355220

Papillons et chenilles du Québec  
et des Maritimes 
Michel Leboeuf / Stéphane Le Tirant 
392 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-579-4 
29,95 $

Couverture cartonnée 
978-2-89435-580-0 
34,95 $

9 782894 355794

9 782894 355800



25ADULTE

Oiseaux du Québec – Guide d’identification 
Jean Paquin 

432 pages couleur– 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-469-8 

29,95 $

Couverture cartonnée  
978-2-89435-477-3 

34,95 $

Attirer les oiseaux aux 
mangeoires 
Jean Paquin 
248 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple  
978-2-89435-343-1 
14,95 $

Le guide Paquin-Caron des oiseaux 
du Québec et des Maritimes 

Jean Paquin / Ghislain Caron 
448 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple  
978-2-89435-521-3 

29,95 $

Couverture cartonnée  
978-2-89435-524-4 

34,95 $

9 782894 355213

9 782894 355244

Le guide Sibley des oiseaux de 
l’est de l’Amérique du Nord 
David Allen Sibley 
Traduction : Normand David 
434 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture cartonnée 
978-2-89435-313-4 
34,95 $



26 ADULTE

GUIDES NATURE

Carnet d’observations 
Ghislain Caron 

192 pages 
13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-341-7 

19,95 $

9 782894 353417

Les oiseaux  
des Antilles – Guide 
d’identification 
Collectif 
232 pages couleur 
13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-328-8 
29,95 $

Découvrir les oiseaux 
du Québec et des 
Maritimes – Guide 
d’initiation 
Michel Leboeuf 
224 pages couleur 
13 x 23 cm

Couverture souple 
978-2-89435-275-5 
34,95 $

La photo d’oiseaux  
Conseils et astuces 
d’un profesionnel 
Daniel Dupont 
264 pages couleur 
16 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-339-4 
34,95 $

Guide d’identification 
des oiseaux du Québec 

et des Maritimes 
Jean Paquin / Ghislain Caron 

Pierre Verville 
224 pages couleur  

13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-269-4 

34,95 $



27ADULTE

Où observer les oiseaux  
au Québec – Les meilleurs sites 
Jean Paquin 
344 pages couleur – 13 x 23 cm

Couverture souple 
978-2-89435-301-1 
24,95 $

Amphibiens et reptiles  
du Québec et des Maritimes 

Jean-François Desroches / David Rodrigue 
288 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-244-1 

29,95 $

Découvrir les baleines et autres 
mammifères marins du Québec et de 
l’est du Canada 
Jacques Prescott / Pierre Richard 
304 pages couleur – 13 x 23 cm

Couverture souple 
978-2-89435-276-2 
29,95 $

Champignons communs du Québec 
et de l’est du Canada 

Raymond McNeil 
432 pages couleur – 13 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-342-4 

34,95 $

Le grand livre des 
champignons  
du Québec et de l’est du 
Canada 
Raymond McNeil 
576 pages couleur 
20 x 28 cm

Couverture cartonnée 
978-2-89435-322-6 
74,95 $

Champignons comestibles  
du Québec  
Les connaître,  
les déguster 
Jean Després 
208 pages couleur 
16 x 20 cm

Couverture souple 
978-2-89435-387-5 
29,95 $



28 ADULTE

Famille Nature 
Jouer dehors au Québec 

Michel Leboeuf 
352 pages couleur – 16 x 20 cm

978-2-89435-366-0 
29,95 $

9 782894 353660

50 plantes utiles 
Au jardin, à la maison,  
à la cuisine 
François Gariépy 
136 pages couleur – 23 x 23 cm 
978-2-89435-279-3 
14,95 $

Guide pratique  
du jardinage écologique 
François Gariépy 
184 pages couleur – 23 x 23 cm 
978-2-89435-278-6 
14,95 $

Gourmet Nature 
Des plantes à découvrir,  
des recettes savoureuses 
Marie-José Lefebvre / Julie Aubé 
208 pages couleur – 16 x 20 cm 
978-2-89435-418-6 
29,95 $

GUIDES NATURE

GUIDES UTILES

Parce que le vin est  
un produit qui devrait être 
accessible à toutes les  
bourses, Jean-Louis Doucet, 
sommelier professionnel, 
vous présente une grande 
sélection de vins entre  
10 et 30 $. Il propose aussi 
des accords mets et vins en 
parfaite harmonie.

Jean-Louis Doucet

284 pages 
13 x 20 cm 
19,95 $

GUIDE DES VINS
 

ISBN  978-2-89435-651-7

L
E

S
 M

E
IL

L
E

U
R

S
 V

IN
S

 D
E

 10
 À

 3
0

 $
J

e
a

n-L
o

u
is D

o
u

c
e

t 

editionsmichelquintin.ca

Le guide qu’il vous faut !

 Un classement simple par prix : moins de 15 $ (vins de 
semaine), de 15 à 20 $ (vins du vendredi), de 20 à 25 $ 
(vins du samedi), de 25 à 30 $ (occasions spéciales)

 Une sélection judicieuse et les coups de cœur de l’expert

 Une fiche complète pour chaque vin : description, nom­
bre d’étoiles accordées, suggestions de plats, sauces et 
fromages en harmonie avec le vin, cote IMV (indice 
mets et vins)

La méthode unique d’accords mets et vins mise au point 
par Jean­Louis Doucet fait de plus en plus d’adeptes cha­
que année. À vous de la découvrir.

À la bonne vôtre ! 

Sommelier professionnel, Jean­Louis Doucet exerce son art 
dans la région des Cantons­de­l’Est. Dans la restauration 
depuis près de trente ans, il anime régulièrement des dé­
gustations et a été primé à deux reprises au prestigieux 
concours du meilleur sommelier du Québec. Il agit éga le­
ment comme chroniqueur sur les sites estrieplus.com et 
lecyber­sommelier.com.

2
0

15

ACCORDS FACILES METS ET VINS

2015
7e édition

VINS
de 10 à 30 $

Les meilleurs 

Jean-Louis Doucet 
sommeLier professionneL

Les meilleurs vins  
de 10 à 30 $  
Sélection 2015 
978-2-89435-751-4

9 782894 357514



29ADULTE 29

ROMANS

Se peut-il que certaines âmes 
reviennent conclure après  
plusieurs siècles un destin  

à qui les circonstances n’ont 
pas permis de s’épanouir ? 
C’est la question à laquelle 

Lisa est confrontée lorsque ses 
heures de sommeil la ramènent 

avec obstination en pleine 
Renaissance française, sous  

le règne de François Ier.

Linda Sayeg

15 x 23 cm 
29,95 $

La duchesse d’Anglase 
496 pages 
978-2-89435-744-6

9 782894 357446

Un roman historique  
prenant qui dresse le  

portrait de la cour de France 
de l’époque de Catherine  

de Médicis et qui transportera 
son lecteur à la découverte 

des mœurs d’une société 
fastueuse, dans une lutte  
de pouvoir impitoyable.

Linda Sayeg

15 x 23 cm 
29,95 $

L’éducation courtisane 
572 pages 

978-2-89435-388-2

9 782894 353882

Roman historique



30 ADULTE

ROMANS

En 1704, la collision  
violente entre le monde des 

Anglais, des Français et  
des Amérindiens dessine  
l’avenir de l’Amérique du 
Nord. À la suite d’un raid 

effectué en plein hiver,  
une centaine d’individus sont 
enlevés et forcés de marcher 

les quelque cinq cents  
kilomètres qui les séparent  

de Montréal. Beaucoup y 
laisseront leur vie. D’autres 
seront vendus en esclavage.

Céline Daignault 
Léonard Priest

14,5 x 21,5 cm 
19,95 $

Esclave blanche en 
Nouvelle-France 
360 pages 
978-2-89435-745-3

9 782894 357453

Farinelli, Maria Malibran, 
Maria Callas, trois noms,  
trois grandes voix.  
S’appuyant sur des  
reconstitutions historiques 
scrupuleuses et rigoureu-
sement documentées, cette 
trilogie nous transporte  
à travers les siècles et nous 
tient en haleine jusqu’à la 
dernière page.

Jean-Nicholas  
Vachon

15 x 23 cm 
29,95 $

LE VOLEUR DE VOIX
voleurdevoix.com

La diva et le prince 
romantique 
tome 2 – 550 pages 
978-2-89435-545-9

Les prima donna  
immortelles 
tome 3 – 480 pages 
978-2-89435-620-3

Le castrat  
et les rois fous 
tome 1 – 553 pages 
978-2-89435-509-1

9 782894 355459

9 782894 355091
9 782894 356203

Roman historique



31ADULTE

Le castrat  
et les rois fous 
tome 1 – 553 pages 
978-2-89435-509-1

Mercenarius 
La vie de William Black 
560 pages env. 
978-2-89435-746-0

9 782894 357460

Perturbé par les contrecoups 
d’une enfance douloureuse, 

William Black troque ses 
études de médecine pour 

des missions d’espionnage 
aux quatre coins du monde. 
Avec comme trame de fond 
la Grande guerre, suivie des 

années folles, un portrait 
pour le moins cynique  

de ce personnage historique  
y est dépeint.

Le 19 avril 1925, William Black 
entreprend de libérer l’Agrippa, 

prisonnier de la crypte de 
l’église St. Matthew depuis 
octobre 1855. La libération 

de ce grimoire aux pouvoirs 
maléfiques entraînera de lourdes 
conséquences. Une série d’aven-

tures épiques et fantastiques 
où l’histoire du Québec, et celle 
d’autres terres de légendes sont 

mises de l’avant.

Mario Rossignol 
Jean-Pierre Ste-Marie

15 x 23 cm 
29,95 $

Mario Rossignol  
Jean-Pierre Ste-Marie

Format poche 
10,5 x 17,5 cm 

14,95 $

AGRIPPA
agrippa.qc.ca

9 782894 356944

Le livre noir 
tome 1 – 368 pages 
978-2-89435-800-9

9 782894 357422

Les flots du temps 
tome 2 – 552 pages 
978-2-89435-742-2

Aussi offerts en grand format (voir section « Livres de fonds »).

La vie de William Black avant l’Agrippa.



32 ADULTE

ROMANS

Ensorcellement 
352 pages 

978-2-89435-582-4

Les amants de Baufort 
328 pages 

978-2-89435-541-1

Vous ne survivrez pas ! 
320 pages 
978-2-89435-542-8

CRIMES ET  
RÉINCARNATIONS

Le règne des  
Spiraliens 

tome 8 – 400 pages  
978-2-89435-617-3

Ermenaggon 
tome 9 – 440 pages 
978-2-89435-672-2

L’autel des sacrifiés 
tome 3 – 432 pages 
978-2-89435-405-6

Fredrick D’Anterny

13 x 21 cm 
17,95 $

Deux histoires, deux époques, 
une même famille d’âmes 
réincarnées. Chacun des 
tomes de cette série est divisé 
en deux parties. La première 
met en scène des personnages 
qui vivent des histoires où 
passions et trahisons s’entre-
mêlent. La seconde présente 
le même groupe d’indivi-
dus, près d’un siècle plus 
tard. Alors que des amours 
renaissent, les désirs de 
vengeance ressurgissent d’une 
mémoire oubliée.

9 782894 355411

9 782894 3554289 782894 355824

Un thriller psychologique  
aux confins de la science ;  

une descente aux enfers  
dans l’univers glauque  

de l’expérimentation  
médicale, pour le meilleur  

et pour le pire.

Vulgarisateur scientifique  
accompli, l’auteur nous  

entraîne habilement dans  
un univers à la fois étrange  

et vraisemblable.

Michel Leboeuf

13 x 21 cm 
19,95 $

Alter ego 
tome 2 – 360 pages 
978-2-89435-692-0

9 782894 356739
9 782894 357439

L’homme qui n’avait  
pas de nombril 

tome 1 – 320 pages 
978-2-89435-673-9

Alma mater 
tome 3 – 360 pages env. 

978-2-89435-743-9

9 782894 356920

L’HOMME QUI N’AVAIT 
PAS DE NOMBRIL



33ADULTE

Fredrick D’Anterny

15 x 23 cm 
24,95 $

Cette série présente la quête 
exceptionnelle d’un groupe 
d’élus choisis pour mener 

à bien un Grand Œuvre. 
Riche en aventures, en émo-
tions et en suspenses, cette 

épopée fantastique nous 
invite à suivre l’évolution 

de ces personnages hauts en 
couleur à travers leurs vies 

qui se succèdent sur une 
période de deux mille ans. 

On les retrouve à travers les 
époques, tantôt amis, tantôt 

ennemis, néanmoins  
toujours habités de leur 

noble mission. 

LES MESSAGERS 
DE GAÏA

lesmessagersdegaia.com

Le chevalier  
de cristal 

tome 7 – 488 pages 
978-2-89435-502-2

Le règne des  
Spiraliens 

tome 8 – 400 pages  
978-2-89435-617-3

Ermenaggon 
tome 9 – 440 pages 
978-2-89435-672-2

9 782894 356173

9 782894 356722

Les brumes  
de Shandarée 
tome 4 – 432 pages 
978-2-89435-406-3

La dernière 
cristalomancienne 

tome 5 – 408 pages 
978-2-89435-463-6

9 782894 354636

L’autel des sacrifiés 
tome 3 – 432 pages 
978-2-89435-405-6

Les tablettes  
de Mitrinos 

tome 2 – 350 pages 
978-2-89435-392-9

La pierre du destin 
tome 1 – 336 pages 
978-2-89435-384-4

Le testament des Rois 
tome 6 – 408 pages 
978-2-89435-487-2

9 782894 3548729 782894 355022



34 ADULTE

ROMANS

Au royaume d’Isylas, les  
héritiers royaux de sexe 
mâle ne peuvent plus régner. 
Ainsi, les femmes de cette 
dynastie se succèdent-elles 
sur le trône. Cependant, 
dans sa colère, la déesse  
prophétise que la descen-
dante de la 21e génération 
apportera sur le royaume 
destruction, malheur et  
désolation. Mais voilà que  
la reine Isaure donne  
naissance à des jumelles  
et jette ainsi la confusion 
parmi les courtisans.

J. M. Bonnel

15 x 23 cm 
26,95 $

L’ombre du passé 
tome 3 – 360 pages 
978-2-89435-618-0

Les filles du destin 
tome 1 – 328 pages 
978-2-89435-520-6

9 782894 356180

9 782894 355206

L’âme d’une reine 
tome 2 – 328 pages 
978-2-89435-544-2

9 782894 355442

LA MARQUE 
DE  TÉTRASKÈLE

Le détachement des lames 
de Dagrenoque parti à  

la recherche de la grande 
prêtresse de la déesse 

Hæline, ne peut certes pas 
imaginer ce qui l’attend. 
Au milieu de péripéties 

trépidantes une impitoyable 
guerre des sexes se fait jour, 
dans un monde rien moins 

que déroutant.

Robusquet

15 x 23 cm 
29,95 $

LES CHRONIQUES 
D’ÉRIANDE

Les masques  
de Marengane 
tome 1 – 472 pages 
978-2-89435-575-6

9 782894 355756



35ADULTE

Mémoris 
978-2-89435-671-5

9 782894 356715

2113. Une jeune femme  
amnésique. Un passé  

trouble, semé de morts  
et de souffrance. Une cité  

tentaculaire où seuls les 
riches ont droit au soleil. 
Un scientifique en quête 

d’immortalité. Des manipu-
lations génétiques au-delà 

du pensable. La vérité, enfin. 
Plus atroce encore que tous 

les mensonges.

Abandonnée sur une plage 
alors qu’elle n’était qu’un 

nouveau-né, Gaïg est recueil-
lie par une Naine et confiée 

à un couple humain. Les 
années passent et c’est entou-

rée de ses amis les Dryades, 
les Floups, les Licornes, les 

Nains, les Pookahs et les 
Salamandars que Gaïg entre-

prend sa quête d’identité.

Élodie Tirel

496 pages 
15 x 23 cm 

29,95 $

Dynah Psyché

15 x 23 cm 
29,95 $

GAÏG
gaig.qc.ca

Gaïg – Livre 1 
680 pages 
978-2-89435-615-9

9 782894 356166

Gaïg – Livre 2 
632 pages 

978-2-89435-616-6

9 782894 356159

Aussi offerts en format poche (voir section « Livres de fonds »).



36 ADULTE

DIVERS

QUÉBEC INSOLITE

La collection Québec 
Insolite nous entraîne dans 

les coulisses d’un univers 
mystérieux et étrange,  

théâtre de phénomènes  
souvent inexpliqués.  

Chaque volume réunit 
les propos de témoins et 
les avis de scientifiques 

aguerris. Des ouvrages qui 
combleront aussi bien les 
amateurs de paranormal 

que les sceptiques.

Danielle Goyette

13 x 21 cm 
18,95 $

9 782894 354988

9 782894 355473

9 782894 355497

9 782894 356210

9 782894 356227

9 782894 354995

Monstres des lacs 
144 pages 
978-2-89435-425-4

Sorcières  
et wiccans 
192 pages 
978-2-89435-428-5

Maisons hantées 
144 pages 

978-2-89435-426-1

Anges et  
guides célestes 

176 pages 
978-2-89435-468-1

Croque-morts et 
thanatologues 

176 pages 
978-2-89435-499-5

Fantômes et lieux 
étranges 

144 pages 
978-2-89435-427-8

Ovnis 
192 pages 

978-2-89435-467-4

Histoires miraculeuses 
224 pages 

978-2-89435-498-8

Fantômes et  
esprits errants 
150 pages 
978-2-896435-547-3

Magiciens  
et mentalistes 

262 pages 
978-2-89435-549-7

Chasseurs de fantômes 
222 pages 
978-2-89435-621-0

Vodou 
184 pages 
978-2-89435-622-7



37ADULTE

Chasseurs de fantômes 
222 pages 
978-2-89435-621-0

Vodou 
184 pages 
978-2-89435-622-7

Qui n’a pas craint de prendre 
racine dans la salle d’attente 
d’une urgence ? Qui n’a pas 
marché la main dans le dos 

pour tenir sa jaquette bleue ?

L’hôpital est sans aucun doute 
l’endroit où il se vit quotidien-
nement le plus grand nombre 

de situations absurdes. Heureu-
sement, il y a l’humour pour 
aider à faire passer la pilule. 

Karine Gottot 
Ill. : Maxim Cyr

88 pages couleur 
15 x 21 cm 

14,95 $

Hop ! 
978-2-89435-624-1

9 782894 356241

Chélanie  
Beaudin-Quintin  
Mathieu Girard

64 pages couleur 
Couverture cartonnée 
16 x 22 cm 
14,95 $

En provenance des quatre 
coins du monde, les  
nouvelles les plus inusitées 
vous sont livrées par deux 
jeunes journalistes excen-
triques. 

Illustrations, photographies 
retouchées, découpées  
et superposées forment les 
collages originaux créés  
par les auteurs. Une  
réinterprétation à la façon 
d’un photoroman de faits 
divers insolites et artistique-
ment inspirants.

VRAIMENT VRAI ?
Vraiment vrai ? 

tome 4 
 978-2-89435-583-1

Vraiment vrai ? 
tome 2 

 978-2-89435-583-1

9 782894 355831

Vraiment vrai ? 
tome 3 
978-2-89435-571-8

9 782894 355718

9 782894 355404

Vraiment vrai ? 
tome 1 
978-2-89435-539-8

9 782894 355398



38 LIVRES DE FONDS

LIVRES DE FONDS

101 NOMS POUR VOTRE 
COMPAGNON

Nom d’un chat 
Michel Pépin – 184 pages – 11,95 $ 
978-2-920438-54-5

Nom d’un chien 
Michel Pépin – 184 pages – 11,95 $ 
978-2-920438-84-2

ACTIVITÉS NATURE

Découvrons les arbres 
Pamela Hickman – 96 pages – 14,95 $ 
978-2-89435-088-1

Découvrons les fleurs  
et d’autres végétaux 
Pamela Hickman – 96 pages – 14,95 $ 
978-2-89435-089-8

Découvrons les insectes 
Pamela Hickman – 96 pages – 14,95 $ 
978-2-89435-090-4

Découvrons les oiseaux 
Pamela Hickman – 120 pages – 14,95 $ 
978-2-89435-092-8

Découvrons les reptiles 
Pamela Hickman – 96 pages – 14,95 $ 
978-2-89435-091-1

AGRIPPA

Le livre noir – tome 1 
Mario Rossignol / Jean-Pierre Ste-Marie – 352 pages 
24,95 $ – 978-2-89435-320-2

Les flots du temps – tome 2 
Mario Rossignol / Jean-Pierre Ste-Marie – 472 pages 
24,95 $ – 978-2-89435-350-9

Le puits sacré – tome 3 
Mario Rossignol / Jean-Pierre Ste-Marie – 480 pages 
24,95 $ – 978-2-89435-386-8

Le monde d’Agharta – tome 4 
Mario Rossignol / Jean-Pierre Ste-Marie – 592 pages 
24,95 $ – 978-2-89435-423-0

Le grand voile – tome 5 
Mario Rossignol / Jean-Pierre Ste-Marie – 592 pages 
24,95 $ – 978-2-89435-492-6

Le Plan Divin – tome 6 
Mario Rossignol / Jean-Pierre Ste-Marie – 736 pages 
31,95 $ – 978-2-89435-546-6

ALBUMS HORS SÉRIE

Les animaux et leurs petits 
M. Quintin / L. Beaudin – Ill. : Mard Mongeau 
24 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-211-3

Par ici la sortie 
Alain M. Bergeron – Ill. : Sampar 
32 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-239-7 

Quelle vie de chien ! 
Christine Bonenfant – Ill. : Sampar 
32 pages – 9,95 $ – 978-2-89435-310-3

Une mouffette au parfum 
Alain M. Bergeron – Ill. : Isabelle Langevin 
32 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-310-3

ANIMAUX DE COMPAGNIE

101 questions sur votre chat 
Sylvie Lussier – 144 pages – 11,95 $ 
978-2-89435-006-5

Le manuel de l’aquariophilie 
Gina Sandford – 256 pages – 22,95 $ 
978-2-89435-160-4

Le toilettage de votre chien 
Lise Dionne – 112 pages – 14,95 $ 
978-2-89435-006-5

Les tortues 
Jean Gauvin – 96 pages – 14,95 $ 
978-2-89435-280-9

ARCHIMÈDE TIRELOU, 
INVENTEUR

La pendule d’Archimède 
Fabrice Boulanger – 32 pages – 12,95 $ 
978-2-89435-326-4

Le fou du roi 
Fabrice Boulanger – 32 pages – 12,95 $ 
978-2-89435-417-9

Une idée de grand cru 
Fabrice Boulanger – 32 pages – 12,95 $ 
978-2-89435-286-1

ASTRO-JEUNES

La Terre, la Lune et le Soleil 
Pierre Chastenay – 48 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-271-7 

La tournée des planètes 
Pierre Chastenay – 48 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-385-1

Je deviens astronome 
Pierre Chastenay – 48 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-197-0

AVALON

Les 7 filles d’Avalon – tome 1 
Isa-Belle Granger – 480 pages – 29,95 $ 
978-2-89435-419-3

Le dernier fils d’Avalon – tome 2 
Isa-Belle Granger – 624 pages – 29,95 $ 
978-2-89435-576-3

BEAUX LIVRES

Montréal – La nature en ville 
Jocelyne Bouchard – 84 pages – 29,95 $ 
978-2-89435-329-5

Oiseaux sans frontières 
F. Gravel / M. Leboeuf – 160 pages – 34,95 $ 
978-2-89435-358-5

Portraits d’oiseaux du Québec 
D. Dupont / M. Leboeuf – 144 pages – 49,95 $ 
978-2-89435-307-3

BODA

Perdus hors du temps 
Michel Poulin – 464 pages – 29,95 $ 
978-2-89435-393-6

ÇA GROUILLE AUTOUR DE MOI

J’observe le ciel 
Gilles Brillon – Ill. : Évelyne Arcouette 
104 pages – 12,95 $ – 978-2-89435-043-0

J’observe les escargots, les araignées 
et d’autres bestioles 
Gilles Brillon – Ill. : Doris Barrette 
80 pages – 12,95 $ –  978-2-920438-89-7

J’observe les insectes 
Gilles Brillon – Ill. : Doris Barrette 
80 pages – 12,95 $ – 978-2-920438-95-8

CINÉ-FAUNE

L’abeille 
M. Quintin / P. Dequesne – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-141-3 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-142-0 – 8,95 $



39LIVRES DE FONDS

LIVRES DE FONDS

L’écureuil gris 
C. Dufresne / P. Jarry – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-216-8 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-217-5 – 8,95 $

L’escargot 
M. Quintin / L. Monette – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-072-0 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-073-7 – 8,95 $

L’orignal 
M. Quintin / C. Beaudin-Quintin – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-249-6 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-248-9 – 8,95 $

L’ours blanc 
M. Quintin / J. Fortin – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-054-6 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-055-3 – 8,95 $ 

La baleine 
M. Quintin / P. Dequesne – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-253-3 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-252-6 – 8,95 $

La coccinelle 
C. Dufresne / L. Monette – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-79-8 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-28-6 – 8,95 $

La marmotte 
C. Dufresne / Sampar – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-235-9 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-236-6 – 8,95 $

La mouffette 
C. Dufresne / L. Meloche – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-087-4 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-086-7 – 8,95 $

La pieuvre 
L. Sylvestre / P. Jarry – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-67-5 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-29-3 – 8,95 $

La souris 
M. Quintin / J. Morin – 24 pages 
Cartonnée :  978-2-89435-255-7 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-254-0 – 8,95 $

Le béluga 
J. Lévesque / É. Arcouette – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-039-3 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-040-9 – 8,95 $

Le castor 
L. Sylvestre / M. Villeneuve – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-34-7 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-038-6 – 8,95 $

Le gorille de montagne 
M. Quintin / P. Dequesne – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-43-9 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-037-9 – 8,95 $

Le harfang des neiges 
J. Lévesque / P. Jarry – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-37-8 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-140-6 – 8,95 $

Le lièvre 
M. Quintin / C. Beaudin-Quintin – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-251-9 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-250-2 – 8,95 $

Le loup 
M. Quintin / M. Villeneuve – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-106-2 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-107-9 – 8,95 $

Le maringouin 
M. Quintin / D. Barrette – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-70-5 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-30-9 – 8,95 $

Le monarque 
M. Quintin / C. Beaudin-Quintin – 24 pages 
Souple : 978-2-89435-332-5 – 8,95 $

Le porc-épic 
M. Quintin / L. Martel – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-71-2 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-15-6 – 8,95 $

Le pou 
C. Dufresne / M. Rousseau – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-36-1 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-139-0 – 8,95 $

Le raton laveur 
M. Quintin / É. Arcouette – 24 pages 
Cartonnée :  978-2-920438-69-9 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-17-0 – 8,95 $

Le renard roux 
M. Quintin / Sampar – 24 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-218-2 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-219-9 – 8,95 $

Le requin 
M. Quintin / P. Jarry – 24 pages 
Cartonnée :  978-2-89435-162-8 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-163-5 – 8,95 $

Le saumon 
M. Quintin / C. Beaudin-Quintin – 24 pages 
Souple : 978-2-89435-333-2 – 8,95 $

Le ver de terre 
M. Quintin / P. Jarry – 24 pages 
Cartonnée :  978-2-89435-041-6 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-042-3 – 8,95 $

CONTES ÉCOLOGIQUES

La fête est à l’eau 
Jean-Pierre Guillet – Ill. : Gilles Tibo – 32 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-020-1 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-021-8 – 8,95 $

La machine à bulles 
Jean-Pierre Guillet – Ill. : Gilles Tibo – 32 pages 
Cartonnée : 978-2-89435-035-5 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-89435-036-2 – 8,95 $

La poudre magique 
Jean-Pierre Guillet – Ill. : Gilles Tibo – 32 pages 
Cartonnée : 978-2-920438-42-2 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-83-5 – 8,95 $

DES GRANDS ESPACES

Ben Caribou 
Benjamin Simard – 234 pages – 16,95 $ 
978-2-89435-136-9

L’appel des rivières 
André Vacher – 240 pages – 16,95 $ 
978-2-89435-155-0

La Louve 
André Vacher – 184 pages – 16,95 $ 
978-2-89435-180-2

Le vieil Inuk 
André Vacher – 232 pages – 16,95 $  
978-2-89435-133-8 

Les carnets du Mouton noir 
Marie-Danielle Croteau – 214 pages – 16,95 $  
978-2-89435-135-2

Salut Doc, ma vache  
a mal aux pattes ! 
Jean-Pierre Dubé – 176 pages – 16,95 $ 
978-2-89435-134-5

Sentiers sauvages 
Claude Arbour – 312 pages – 16,95 $ 
978-2-89435-159-8

FAUNART

La loutre 
Michel Quintin – Ill. : Mathieu Girard 
24 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-416-2

Le morse 
Michel Quintin – Ill. : C. Beaudin-Quintin 
24 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-381-3

Le Plongeon huard 
Michel Quintin – Ill. : Audrey Maude McDuff 
24 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-382-0

Le puma 
Michel Quintin – Ill. : C. Beaudin-Quintin 
24 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-415-5



40 LIVRES DE FONDS

FEUTRINE

Feutrine et l’araignée 
Louise Lalonde – 24 pages – 8,95 $ 
978-2-920438-32-0 

Feutrine et la grenouille 
Louise Lalonde – 24 pages – 8,95 $ 
978-2-920438-33-0

GAÏG

La prophétie des Nains – tome 1 
Dynah Psyché – 240 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-353-0

La forêt de Nsaï – tome 2 
Dynah Psyché – 264 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-354-7

L’appel de la mer – tome 3 
Dynah Psyché – 248 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-355-4

L’île des disparus – tome 4 
Dynah Psyché – 282 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-370-7

La Lignée sacrée – tome 5 
Dynah Psyché – 267 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-373-8

Les bandits des mers – tome 6 
Dynah Psyché – 264 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-411-7

La vague d’argent – tome 7 
Dynah Psyché – 240 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-429-2

L’archipel de Faïmano – tome 8 
Dynah Psyché – 272 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-449-0

Le jardin d’Afo – tome 9 
Dynah Psyché – 248 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-470-4

La matriarche – tome 10 
Dynah Psyché – 199 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-515-2

GRANDE NATURE

Ben 
Benjamin Simard – 148 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-100-0

Coups de coeur 
Collectif – 160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-069-0

Dompter l’enfant sauvage – tome 1 
Michel Noël – 114 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-110-9

Dompter l’enfant sauvage – tome 2 
Michel Noël – 178 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-113-0

Entre chiens et loups 
André Vacher – 128 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-115-4

Expédition Caribou 
Benjamin Simard – 188 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-112-3

L’appel des rivières – tome 1 
André Vacher – 176 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-153-6

L’appel des rivières – tome 2 
André Vacher  – 176 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-154-3

L’envol 
Claude Arbour – 160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-158-1

L’homme et le diable des bois 
André Vacher – 136 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-234-2

La dérive 
Nicole M.-Boisvert – 144 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-032-4

La griffe d’ivoire 
Sylvia Sikundar – 168 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-152-9

La Louve – tome 1 
André Vacher – 144 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-178-9

La Louve – tome 2 
André Vacher – 128 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-179-6

La proie des vautours 
Sylvia Sikundar – 176 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-026-3

Le mystère du marais 
Michel Lebœuf – 112 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-212-0

Le vieil Inuk – tome 1 
André Vacher – 168 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-127-7

Le vieil Inuk – tome 2 
André Vacher – 186 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-128-4

Les carnets du Mouton Noir – tome 1 
Marie-Danielle Croteau – 160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-131-4

Les carnets du Mouton Noir – tome 2 
Marie-Danielle Croteau – 158 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-132-1

Les chevaux de Neptune 
Nicole M.-Boisvert – 160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-085-0

Libre  ! 
Claude Arbour –160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-070-6

Pien 
Michel Noël – 208 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-084-3

Sait-on jamais ! 
Michel Leboeuf – 152 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-233-5

Salut Doc, ma vache  
a mal aux pattes ! – tome 1 
Jean-Pierre Dubé – 160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-129-1

Salut Doc, ma vache  
a mal aux pattes ! – tome 2 
Jean-Pierre Dubé – 158 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-130-7

Sur la piste 
Claude Arbour – 160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-083-6

Terra Nova 
Laurent Chabin – 168 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-109-3

GUIDE DE DÉGUSTATION

Mon guide personnel de dégustation 
de vins 
Jean-Louis Doucet – 240 pages – 16,95 $ 
978-2-89435-390-5

GUIDES NATURE

Québec Nature – Le guide des sites 
à découvrir 
S. Champagne / M-F Létourneau – 320 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-277-9

HAUTE FRÉQUENCE

Aimer… 
Angèle Delaunois – 240 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-340-0

Alerte à l’ours 
André Vacher – 176 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-312-7 

L’enfer vert 
Laurent Chabin – 192 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-302-8

LIVRES DE FONDS



41LIVRES DE FONDS

Les yeux de Pénélope
Josée Plourde – 96 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-330-1 

Lueurs dans la nuit 
Michel Lebœuf – 160 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-304-2

ICÔNE

Léoden – tome 1
Annie Tremblay – 344 pages – 26,95 $ 
978-2-89435-485-8

Le portail – tome 2
Annie Tremblay – 336 pages – 26,95 $ 
978-2-89435-486-5

Garamort – tome 3
Annie Tremblay – 336 pages – 26,95 $ 
978-2-894325-543-5

Le retour – tome 4 
Annie Tremblay – 320 pages – 26,95 $ 
978-2-89435-574-9

KIMO

Le canot magique – tome 1
Lise Baucher-Morency – 192 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-402-5

Les prisonniers – tome 2
Lise Baucher-Morency – 254 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-403-2

La jungle urbaine – tome 3
Lise Baucher-Morency – 240 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-404-9

Le livre des sercrets – tome 4
Lise Baucher-Morency – 264 pages – 10,95 $ 
978-2-89435-421-6

LA ZONE

Les aventures d’Edwin Robi – tome 1 
Stéphanie Hurtubise – 264 pages – 10,95 $  
978-2-89435-479-7

La mission onirique – tome 2 
Stéphanie Hurtubise – 296 pages – 10,95 $  
978-2-89435-480-3

Les porteurs du pouvoir – tome 3 
Stéphanie Hurtubise – 320 pages – 10,95 $  
978-2-89435-481-0

L’énigme des sept sœurs – tome 4 
Stéphanie Hurtubise – 296 pages – 10,95 $  
978-2-89435-516-9

Les huit têtes – tome 5 
Stéphanie Hurtubise – 328 pages – 10,95 $  
978-2-89435-536-7

Les forces déchaînées – tome 6 
Stéphanie Hurtubise – 288 pages – 10,95 $  
978-2-89435-548-0

Bas les masques – tome 7 
Stéphanie Hurtubise – 352 pages – 10,95 $  
978-2-89435-607-4

LE CHAT ET LA SOURIS

La statue du chien Hachiko 
Monique Derval – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-226-7

Le château des 5 lucioles 
Cécile Gagnon – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-414-8 

Le grand amour de Jérémie 
Yvan DeMuy – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-259-5

Le monstre du sofa 
Paul Rousseau – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-272-4

GLOBULE
Globule – Coup de théâtre ! 
Jean-Pierre Dubé – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-281-6

Globule – Des voyous à l’école 
Jean-Pierre Dubé – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-258-8 

Globule et le trésor des pirates 
Jean-Pierre Dubé – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-223-6

Globule et le ver de terre 
Jean-Pierre Dubé – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-157-4

Globule la petite sangsue 
Jean-Pierre Dubé – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-156-7

Globule pris au piège 
Jean-Pierre Dubé – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-203-8

GONZAGUE
Gonzague – Des kilos en trop 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-321-9 

Gonzague est amoureux 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-224-3

Gonzague le loup végétarien 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-124-6

Gonzague organise un concours 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-151-2

Gonzague veut dormir 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-187-1

L’oeuvre de Gonzague 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-347-9

Le mensonge de Gonzague 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-268-7

Le pari de Gonzague 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-150-5

Les fausses notes de Gonzague 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-227-4

MA MÈRE
Ma mère part en voyage 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-123-9 

Ma mère poule 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-122-2

Vente de garage chez ma mère 
Daniel Laverdure – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-202-1

TOREA
Torea et le poisson volant 
Nicole M.-Boisvert – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-181-9

Torea le garçon des îles 
Nicole M.-Boisvert – 64 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-125-3

LE MONDE DES...

Le monde des colibris 
Diane Swanson – 32 pages – 8,95 $  
978-2-89435-336-3

Le monde des éléphants 
Diane Swanson – 32 pages – 8,95 $  
978-2-89435-337-0

Le monde des manchots 
Diane Swanson – 32 pages – 8,95 $  
978-2-89435-335-6

LIVRES DE FONDS



42 LIVRES DE FONDS

Le monde des orignaux 
Diane Swanson – 32 pages – 8,95 $  
978-2-89435-338-7 

LES MAÎTRES DU PENTACLE

Nord – tome 1
Mario Fecteau – 288 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-420-9

Ouest – tome 2
Mario Fecteau – 280 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-439-1

Sud – tome 3
Mario Fecteau – 288 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-466-7

Est – tome 4
Mario Fecteau – 280 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-482-7

Centre – tome 5
Mario Fecteau – 288 pages – 24,95 $ 
978-2-89435-517-6

LIVRES-JEUX

C’est tout comme… 
Louise Sylvestre, Marc Mongeau – 19,95 $ 
978-2-920438-22-4

Pellicule et les animaux en danger 
Michel Quintin, Stéphane Poulin – 19,95 $ 
978-2-920438-31-6

MIEUX CONNAÎTRE MIEUX AIMER

Mon chat
Liz Pakila – 64 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-166-6

Mon cheval
Betsy Sikora Siino – 64 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-168-0

Mon chien
Liz Pakila – 64 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-167-3

Mon lapin
Betsy Sikora Siino – 64 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-171-0

Mon oiseau
Liz Pakila – 64 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-169-7

Mon poisson
Mike Wickham – 64 pages – 9,95 $ 
978-2-89435-170-3

MINI-DOCUMENTAIRES

Nos mammifères marins 
R. Trépanier / J. Forest / J. Bouchard 
64 pages – 7,95 $ – 978-2-89435-193-2 

Nos oiseaux l’hiver 
R. Trépanier / P. Corbeil / D. Blainville 
64 pages – 7,95 $ – 978-2-89435-194-9

MON PETIT OURSON CHÉRI

Bon anniversaire,  
mon petit ourson chéri ! 
Alain M. Bergeron – Ill. : Fabrice Boulanger 
32 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-371-4

Bon appétit, mon petit ourson chéri ! 
Alain M. Bergeron – Ill. : Fabrice Boulanger 
32 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-325-7

Bon bain, mon petit ourson chéri ! 
Alain M. Bergeron – Ill. : Fabrice Boulanger 
32 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-306-6

Bon hiver, mon petit ourson chéri ! 
Alain M. Bergeron – Ill. : Fabrice Boulanger 
32 pages – 10,95 $ – 978-2-89435-245-8

NATURE JEUNESSE

Carriacou  
Nicole M.-Boisvert – 140 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-098-0

Des ennuis à coup sûr 
Jean-Pelletier – 112 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-053-9 

Drôle de singe !  
Éric Girard – 88 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-126-0

Enquête sur la falaise 
Jean-Pierre Guillet – 96 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-003-4 

Hubert et les vampires  
Josée Plourde – 108 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-052-2

L’argol et autres histoires curieuses 
Laurent Chabin – 112 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-099-7

L’énigme de l’Île-aux-chevaux 
Nicole M.-Boisvert – 140 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-108-6

La forêt des soupçons  
Josée Plourde – 96 pages – 8,95 $ 
978-2-920438-96-5 

Le balafré du cap du Diable 
Paul Rousseau – 88 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-209-0

Le mensonge de Myralie 
Nicole M.-Boisvert – 120 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-116-1 

Le rôdeur des plages 
Jean Pelletier – 104 pages – 8,95 $  
978-2-89435-030-0

Le secret du lac à l’Aigle 
Dayle Gaetz – 160 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-068-3

Les amours d’Hubert 
Josée Plourde – 96 pages – 8,95 $  
978-2-89435-002-7

Les Moutons noirs enquêtent 
Dominique Patenaude – 104 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-206-9

Les sept ennemis 
Johanne Barrette – 72 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-205-2

Mystère aux Îles-de-la-Madeleine 
Jean-Pierre Guillet – 96 pages  – 8,95 $ 
978-2-89435-004-1

Piccolino et compagnie  
Pascale Rafie – 128 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-029-4

Un été abominable  
Diane Groulx – 88 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-161-1

PELLICULE  
PHOTOGRAPHE ANIMALIER

Album de famille 
Michel Quintin – Ill. : Stéphane Poulin – 24 pages  
Cartonnée : 978-2-920438-38-5 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-12-5 – 8,95 $

Les animaux en danger 
Michel Quintin – Ill. : Stéphane Poulin – 24 pages  
Cartonnée : 978-2-920438-68-2 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-48-4 – 8,95 $ 

Les animaux en hiver 
Michel Quintin – Ill. : Stéphane Poulin – 24 pages  
Cartonnée : 978-2-920438-39-2 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-14-9 – 8,95 $ 

Les dinosaures 
Michel Quintin – Ill. : Stéphane Poulin – 24 pages  
Cartonnée : 978-2-920438-74-3 – 15,95 $ 
Souple : 978-2-920438-55-2 – 8,95 $

LIVRES DE FONDS



43LIVRES DE FONDS

Les jeux zoolympiques 
Michel Quintin – Ill. : Stéphane Poulin – 24 pages  
Souple : 978-2-920438-23-1 – 8,95 $

SAUTE-MOUTON

Au revoir, petit merle ! 
Michel Leboeuf – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-237-3 

Crapule, le chat 
Nicole M.-Boisvert – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-137-6 

En route, tournedos ! 
Michel Leboeuf – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-228-1

L’animal secret 
Danielle Simard – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-177-2

La guerre des avions de papier 
Alain M. Bergeron – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-282-3 

La sorcière vétérinaire 
Danielle Simard – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-201-4

Le mouton carnivore 
Laurent Chabin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-117-8 

Le rêve de Tamaïna 
Sandy Fouchard Falkenberg – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-184-0

Méli-mélo au fond de l’eau 
Christine Bonenfant – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-200-7

Où sont les our s ? 
Laurent Chabin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-164-2

Quand la magie s’emmêle 
Christine Bonenfant – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-199-4

Simon et la sorcière 
Jean Morin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-311-0

Un poisson dans le dos 
Jacques Bédard – 48 pages – 8,95$ 
978-2-89435-198-7

Une mission pour Vaillant 
Alain M. Bergeron – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-257-1

Vers... de peur ! 
Alain M. Bergeron – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-309-7

ARTHUR
La tortue célibataire 
Laurent Chabin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-165-9 

Le monstre de la nuit 
Laurent Chabin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-148-2

ÉLOÏSE

Éloïse et le cadeau des arbres 
Maurice Therrien – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-118-5

Éloïse et le vent 
Maurice Therrien – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-147-5

GERMINA
Germina a peur 
Violaine Fortin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-138-3

Germina au Maroc 
Violaine Fortin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-283-0

Germina monte à cheval 
Violaine Fortin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-176-5

Le Noël de Germina 
Violaine Fortin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-183-3

Le pique-nique de Germina 
Violaine Fortin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-143-7

Une chauve-souris chez Germina 
Violaine Fortin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-144-4

NARDEAU
Nardeau chez Toubib Gatous 
Michel Quintin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-120-8 

Nardeau est libre 
Michel Quintin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-145-1

Nardeau et le voleur masqué 
Michel Quintin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-222-9

Nardeau le petit renard 
Michel Quintin – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-119-2

PRINCESSE ÉLOANE
Princesse cherche prince charmant 
Daniel Laverdure – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-182-6

Princesse Éloane et le dragon 
Daniel Laverdure – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-220-5

SAPRISTI
Sapristi chéri 
Danielle Simard – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-221-2 

Sapristi et les bandits 
Danielle Simard – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-317-2

Sapristi mon ouistiti ! 
Danielle Simard – 48 pages – 8,95 $ 
978-2-89435-149-9

SÉRIE ALEXANDRE

L’attaque des hommes ailés 
Alain M. Bergeron – Ill. : Sampar 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-606-7 

La grande course 
Alain M. Bergeron – Ill. : Sampar 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-436-0

Le noeud gordien 
Alain M. Bergeron – Ill. : Sampar 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-435-3

Le secret de l’étalon noir 
Alain M. Bergeron – Ill. : Sampar 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-447-6

Mort au roi ! 
Alain M. Bergeron – Ill. : Sampar 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-514-5

SÉRIE MAGALIE

Le nouvel ami de Magalie 
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-243-4 

Les pissenlits de Magalie  
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-213-7

Magalie – Joyeuse Halloween 
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-605-0 

Magalie – Joyeux Noël 
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-434-6

Magalie – Lance et compte ! 
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-495-7

LIVRES DE FONDS



44 LIVRES DE FONDS

LIVRES DE FONDS

Magalie – Le livre parfait 
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-246-5

Magalie – Sauvons grand-papa ! 
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-346-2

Votez pour Magalie ! 
Yvan DeMuy – Ill. : Claude Thivierge 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-319-6

SÉRIE MALOURÈNE

Malourène est amoureuse 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-174-1

Malourène et la dame étrange 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-173-4 

Malourène et la fontaine magique 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-260-1

Malourène et la mère de Grain d’aile 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin  
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-334-9

Malourène et la reine des fées 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-172-7

Malourène et le maître du monde 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-256-4

Malourène et le message mystérieux 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-305-9

Malourène et le mur murant 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-318-9

Malourène et le roi grand comme ça 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-496-4

Malourène et le roi mouillé 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-225-0 

Malourène et le sourire perdu 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-204-5

Malourène et les chasseurs de 
licornes 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-266-3

Malourène et les malheurs de 
Graindesel 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin  
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-267-0

Malourène et les nains de jardin 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95 $ – 978-2-89435-175-8

Malourène et les trois petits cochons 
Laurent Chabin – Ill. : Jean Morin 
64 pages – 8,95$  – 978-2-89435-564-0

VERMILLON

L’empire des damnées – tome 1 
Laurent Chabin – 320 pages – 17,95 $  
978-2-89435-356-1

La Terreur – tome 2 
Laurent Chabin – 316 pages – 17,95 $  
978-2-89435-374-5

La tache rouge – tome 3 
Laurent Chabin – 328 pages – 17,95 $  
978-2-89435-440-7



INDEX

INDEX

101 noms pour votre compagnon ................................ 38

Activités nature .............................................................. 38

Agrippa  .................................................................. 31, 38 

Aïnako ........................................................................... 15

Albums hors série ......................................................... 38

Animaux de compagnie ............................................... 38

Archimède tirelou, inventeur ........................................ 38

Astro-jeunes .................................................................. 38

As-tu peur ? ..................................................................... 5

Avalon ........................................................................... 38

Béa et Mia ...................................................................... 13

Beaux livres .................................................................... 38

Billy Stuart ........................................................................ 1

Boda .............................................................................. 38

Ça grouille autour de moi .............................................. 38

Chat et la souris (Le) ...................................................... 41

Chroniques d’Ériande (Les) ........................................... 34

Chroniques d’une sorcière d’aujourd’hui ..................... 19

Chronos ......................................................................... 18

Ciné-faune ..................................................................... 38

Connais-tu ? ..................................................................... 9

Connais-tu ? – En couleurs .............................................. 9

Contes écologiques ...................................................... 39

Crimes & réincarnations ................................................. 32

Dragouilles (Les) .............................................................. 2

Duchesse d’Anglase (La) ............................................... 29

Duos .............................................................................. 19

É-Den ............................................................................. 21

Éducation courtisane (L’) ............................................... 29

Esclave blanche en Nouvelle-France ............................ 30

Et planent les ombres ................................................... 16

Faunart ........................................................................... 39

Feutrine .......................................................................... 40

Gaïg …  ................................................................... 35, 40

Grand espaces (Des) ..................................................... 39

Grande Nature ............................................................... 40

Guiby ............................................................................. 10

Guide de dégustations ................................................. 40

Guide des vins .............................................................. 28

Guides Nature Quintin ............................................ 22, 40

Haute fréquence ........................................................... 40

Homme qui n’avait pas de nombril (L’) ........................ 32

Hop ! .............................................................................. 37

Icône ............................................................................. 41

Insoumise (L’) ................................................................. 18

Kimo .............................................................................. 41

Livres-jeux ...................................................................... 42

Luna ............................................................................... 14

Maîtres du Pentacle (Les) ........................................ 16, 42

Malou ............................................................................. 11

Marque de Tétraskèle (La) ............................................. 34

Mémoris......................................................................... 35

Mercenarius ................................................................... 31

Messagers de Gaïa (Les) ................................................ 33

Mieux connaître mieux aimer ........................................ 42

Mini-documentaires ...................................................... 42

Minuit 13 ........................................................................ 17

Mon petit ourson chéri ! ................................................ 42

Monde des... (Le) .......................................................... 41

Mutamutak (Les) .............................................................. 4

Nature jeunesse ............................................................. 42

Noël - C’est pas un cadeau ........................................... 11

Pellicule photographe animalier ................................... 42

Pions de l’Apocalypse (Les) ......................................... 17

Québec Insolite ............................................................ 36

Saute-mouton ................................................................ 43

Savais-tu ? ........................................................................ 6

Savais-tu ? – En couleurs ................................................. 8

Série Alexandre ............................................................. 43

Série Magalie ................................................................. 43

Série Malourène ............................................................ 44

Soucis d’un Sancoucy (Les) .......................................... 12

Vermillon ....................................................................... 44

Voleur de voix (Le) ........................................................ 30

Vraiment Vrai ? ............................................................... 37

Will Ghündee ................................................................ 20

Youbba .......................................................................... 13

Zâa ................................................................................. 15

Zone (La) ....................................................................... 41

Index des collections



editionsmichelquintin.ca


